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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ 

reference)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1698 3-6-2016 Syngenta Participations AG BF122998
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1705 29-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DR2179PB

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1209 29-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

24-219 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3687 3-6-2016 Nunhems B.V. NUN 06518 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3688 3-6-2016 Nunhems B.V. NUN 06786 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3693 1-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10273
Lactuca sativa L. Sla SLA3694 3-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.10137
Lactuca sativa L. Sla SLA3695 14-6-2016 Nunhems B.V. NUN 03081 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3696 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
43-539 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3697 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

43-172 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3698 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-97 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3699 10-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-62 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3700 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30410
Lactuca sativa L. Sla SLA3701 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.30276
Lactuca sativa L. Sla SLA3702 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30172
Lactuca sativa L. Sla SLA3703 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. AS26-113
Lactuca sativa L. Sla SLA3704 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. As26-124
Lactuca sativa L. Sla SLA3705 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-131
Lactuca sativa L. Sla SLA3706 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. AS24-094
Lactuca sativa L. Sla SLA3707 28-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10515
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3057 7-6-2016 Syngenta Participations AG IR133076
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3058 7-6-2016 Syngenta Participations AG 213806
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3059 7-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
72-760 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3060 7-6-2016 Syngenta Participations AG 130562
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3061 7-6-2016 Syngenta Participations AG 213810
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3062 7-6-2016 Syngenta Participations AG 130600
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3063 7-6-2016 Syngenta Participations AG 130647
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3064 8-6-2016 Syngenta Participations AG 130688
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3065 8-6-2016 Syngenta Participations AG 602451
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3066 8-6-2016 Syngenta Participations AG 130342
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3067 8-6-2016 Syngenta Participations AG 130499
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3068 10-6-2016 Syngenta Participations AG TL130236
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3069 10-6-2016 Syngenta Participations AG IR133072
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3070 17-6-2016 Syngenta Participations AG 602021
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3072 28-6-2016 Syngenta Participations AG VT62631
Solanum melongena L. Aubergine ABR200 24-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV7548EV

Tanacetum parthenium (L.) Schultz 
Bip.

Moederkruid MDK17 20-6-2016 Bloemenkwekerij Cees Kralt Wim’s Matricaria

Tulipa L. Tulp TLP2584 3-6-2016 Maveridge Licensing B.V. Big Love
Tulipa L. Tulp TLP2587 20-6-2016 C.Th. Ammerlaan en Zn. B.V. Pinksize
Tulipa L. Tulp TLP2588 30-6-2016 Holland Bolroy Markt B.V. Salmon Dessert
Tulipa L. Tulp TLP2591 30-6-2016 Bloembollen Kwekerij Jan de Wit 

en Zonen B.V.
Coalition

Tulipa L. Tulp TLP2592 30-6-2016 Bloembollen Kwekerij Jan de Wit 
en Zonen B.V.

White Magic

Tulipa L. Tulp TLP2593 29-6-2016 Expecto 94-18-3
Tulipa L. Tulp TLP2594 29-6-2016 Expecto 94-18-5
Tulipa L. Tulp TLP2595 29-6-2016 Expecto 94-19-3
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2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1010 3-6-2016 Allium Seeds UK Ltd. ABS 216
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1011 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Piroska
Brassica napus L. var. napobrassica 
(L.) Rchb.

Koolraap KLP5 27-6-2016 Semsearch B.V. TW 85003

Brassica oleracea L. (Brussels Sprout 
Group)

Spruitkool KSP276 21-6-2016 Hazera Seeds B.V. 16-646

Brassica oleracea L. (White Cabbage 
Group)

Wittekool KWI716 9-6-2016 Hazera Seeds B.V. 17-1517

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1698 3-6-2016 Syngenta Seeds B.V. BF122998
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1699 3-6-2016 Syngenta Seeds B.V. BO130687
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1704 21-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0171
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1705 29-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DR2179PB

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1706 27-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

35-1020 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1707 27-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

35-1012 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR315 20-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

62-250 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR316 20-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

62-218 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR317 20-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

62-729 RZ

Cucumis sativus L. Augurk AGR259 22-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

12-309 RZ

Daucus carota L. Wortel WRT506 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Cubic
Daucus carota L. Wortel WRT507 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Jeanette
Daucus carota L. Wortel WRT508 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Juwarot
Daucus carota L. Wortel WRT509 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Neptun
Daucus carota L. Wortel WRT510 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Rotin
Lactuca sativa L. Sla SLA3687 3-6-2016 Nunhems B.V. NUN 06518 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3688 3-6-2016 Nunhems B.V. NUN 06786 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3693 1-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10273
Lactuca sativa L. Sla SLA3694 3-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01E.10137
Lactuca sativa L. Sla SLA3695 14-6-2016 Nunhems B.V. NUN 03081 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3696 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
43-539 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3697 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

43-172 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3698 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-97 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3699 10-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

79-62 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3700 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30410
Lactuca sativa L. Sla SLA3701 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01B.30276
Lactuca sativa L. Sla SLA3702 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30172
Lactuca sativa L. Sla SLA3703 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. AS26-113
Lactuca sativa L. Sla SLA3704 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. As26-124
Lactuca sativa L. Sla SLA3705 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. Bejo 26-131
Lactuca sativa L. Sla SLA3706 20-6-2016 Bejo Zaden B.V. AS24-094
Lactuca sativa L. Sla SLA3707 28-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10515
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3056 10-6-2016 Takii Europe B.V. TTM119
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3057 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. IR133076
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3058 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 213806
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3059 7-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
72-760 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3060 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 130562
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3061 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 213810
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3062 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 130600
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3063 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 130647
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3064 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 130688
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3065 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 602451
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3066 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 130342
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3067 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 130499
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3068 10-6-2016 Syngenta Seeds B.V. TL130236
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3069 10-6-2016 Syngenta Seeds B.V. IR133072
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3070 17-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 602021
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3072 28-6-2016 Syngenta Seeds B.V. VT62631
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Solanum lycopersicum L. x Solanum 
pimpinellifolium L.

Tomaat onderstam TMP9 7-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTX3907

Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onderstam TMR53 7-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DR0159TX

Solanum melongena L. Aubergine ABR200 24-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV7548EV

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlpige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1010 3-6-2016 Allium Seeds UK Ltd. ABS 216 ABS 216
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1011 2-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Piroska Piroska
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG958 21-6-2016 Allium Seeds UK Ltd. Red Herald ABS 212
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG973 21-6-2016 Allium Seeds UK Ltd. Red Radiant ABS 240
Apium graveolens L. Knolselderij SLK21 6-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Merga 47-73 RZ

Asparagus officinalis L. Asperge ASP80 3-6-2016 Asparagus Beheer B.V. Aspalim K742
Asparagus officinalis L. Asperge ASP81 3-6-2016 Asparagus Beheer B.V. Maxlim K2436
Asparagus officinalis L. Asperge ASP84 3-6-2016 Asparagus Beheer B.V. Starlim K1867
Brassica oleracea L. (Brussels 
Sprout Group)

Spruitkool KSP276 21-6-2016 Hazera Seeds B.V. Bronson 16-646

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1684 30-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Guerrerito E20B.10135

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1698 3-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Kiruna BF122998

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1699 3-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Coloreta BO130687

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1704 21-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Sabra E20B.0171

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1705 29-6-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

San Siro DR2179PB

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR317 20-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Lawrence 62-729 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN622 1-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Coctel MP4138
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1211 10-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Javan 22-962 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1220 10-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Sendaviva 24-216 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3511 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Exographie 79-28 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3545 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Jargon 79-81 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3605 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Hubble 79-141 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3606 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Harrington 79-124 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3607 16-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Aletta 42-184 RZ
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlpige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Lactuca sativa L. Sla SLA3626 15-6-2016 Agrisemen B.V. Telescope AS80-027
Lactuca sativa L. Sla SLA3628 15-6-2016 Agrisemen B.V. Figueroa AS80-050
Lactuca sativa L. Sla SLA3636 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Octagon 79-58 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3656 15-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Brillatore LS14177
Lactuca sativa L. Sla SLA3660 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Exam 79-10 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3677 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Rivalda 42-142 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3678 16-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Limeira 86-16 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3688 3-6-2016 Nunhems B.V. Thermal NUN 06786 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3693 1-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Xalbadora E01G.10273
Lactuca sativa L. Sla SLA3694 3-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Pelayo E01E.10137
Lactuca sativa L. Sla SLA3695 14-6-2016 Nunhems B.V. Gennari NUN 03081 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3696 9-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Jerrican 43-539 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3699 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Vidotex 79-62 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3700 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Zoraga E01A.30410
Lactuca sativa L. Sla SLA3701 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Espelo E01B.30276
Lactuca sativa L. Sla SLA3702 10-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Advisor E01L.30172
Lactuca sativa L. Sla SLA3707 28-6-2016 Enza Zaden Beheer B.V. Xodoma E01G.10515
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1554 27-6-2016 DLF Seeds A/S Kassian LMG LFT-4009
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1560 15-6-2016 DSV Zaden Nederland B.V. Explosion ELp 04-689
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1300 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3004 B3004
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1301 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3006 B3006
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1302 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3037 B3037
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1303 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3055 B3055
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1304 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3174 B3174
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1305 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3179 B3179
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1306 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3245 B3245
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1307 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3251 B3251
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1308 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3374 B3374
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1309 20-6-2016 Bremkens Orchideen B3391 B3391
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1310 20-6-2016 Bremkens Orchideen B7039 B7039
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1311 20-6-2016 Bremkens Orchideen B9006 B9006
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1312 20-6-2016 Bremkens Orchideen B9016 B9016
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1313 20-6-2016 Bremkens Orchideen B9020 B9020
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1314 20-6-2016 Bremkens Orchideen B9033 B9033
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1315 20-6-2016 Bremkens Orchideen B9034 B9034
Raphanus sativus L. Radijs RDS292 23-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Norham 39-104 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2658 7-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Redetto 72-174 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3030 13-6-2016 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Valrosal 74-690 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3057 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Elduomo IR133076
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3058 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Brabante 213806
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3060 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Bizantino 130562
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3061 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Annabeth 213810
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3062 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Lupsus 130600
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3063 7-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Sucik 130647
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3064 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Faboulos 130688
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3065 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Dundun 602451
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3066 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Hajra 130342
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3067 8-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Waqu 130499
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3068 10-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Mizuzu TL130236
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3069 10-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Dinastia IR133072
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3070 17-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Pizzul 602021
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3072 28-6-2016 Syngenta Seeds B.V. Gedoma VT62631
Solanum lycopersicum L. x 
Solanum pimpinellifolium L.

Tomaat onder-
stam

TMP9 7-6-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

Dynafort DRTX3907

Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onder-
stam

TMR53 7-6-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

Vitalfort DR0159TX

Solanum melongena L. Aubergine ABR200 24-6-2016 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV7548EV SV7548EV

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2180 6-6-2016 HZPC IPR B.V. Dulcinea BIW 04- 130
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2180 6-6-2016 Mts. W.P. & D. Bierma Dulcinea BIW 04- 130
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2181 10-6-2016 HZPC IPR B.V. Anivia HZD 04- 207
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlpige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2243 14-6-2016 Kweek- en Researchbedrijf Agrico 
B.V.

Amaez AR 05-0485

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2256 14-6-2016 Grocep Auriera DG 66 08 1
Tulipa L. Tulp TLP2431 24-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Magento Louvre Rood
Tulipa L. Tulp TLP2431 24-6-2016 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Magento Louvre Rood
Tulipa L. Tulp TLP2432 24-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Heartbeat Louvre rose
Tulipa L. Tulp TLP2432 24-6-2016 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Heartbeat Louvre rose
Tulipa L. Tulp TLP2468 28-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Mystic Flame Mutant Striped 

Flag
Tulipa L. Tulp TLP2469 24-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Lotte Mutant Monte 

Carlo
Tulipa L. Tulp TLP2471 24-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Diesel Strong Fire 

Parkiet
Tulipa L. Tulp TLP2472 24-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Knock Out BO-2015-12
Tulipa L. Tulp TLP2499 24-6-2016 Borst Bloembollen B.V. Dresscode Crown
Tulipa L. Tulp TLP2584 3-6-2016 Maveridge Licensing B.V. Big Love Big Love
Tulipa L. Tulp TLP2587 20-6-2016 C.Th. Ammerlaan en Zn. B.V. Pinksize Pinksize
Tulipa L. Tulp TLP2588 30-6-2016 Holland Bolroy Markt B.V. Salmon 

Dessert
Salmon 
Dessert

Tulipa L. Tulp TLP2591 30-6-2016 Bloembollen Kwekerij Jan de Wit en 
Zonen B.V.

Coalition Coalition

Tulipa L. Tulp TLP2592 30-6-2016 Bloembollen Kwekerij Jan de Wit en 
Zonen B.V.

White Magic White Magic

Tulipa L. Tulp TLP2594 29-6-2016 Expecto Galibier 94-18-5
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1944 8-6-2016 Euralis Semences ES Arlequin ESZ5104
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1948 28-6-2016 KWS Saat AG KWS Chape-

rone
KXB5017

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1949 28-6-2016 KWS Saat AG KWS Graciosa KXB5035
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1951 28-6-2016 KWS Saat AG KWS Modiano KXB5128
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1954 16-6-2016 Freiherr von Moreau Saatzucht 

GmbH
Visby BPZ 4116

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1958 16-6-2016 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

Faroer SM E0341

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1959 16-6-2016 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

Struana SM E0431

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1962 16-6-2016 Freiherr von Moreau Saatzucht 
GmbH

Farmidabel SM E0438

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1963 29-6-2016 Maïsadour Semences MAS 20A MGM236410
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1975 1-6-2016 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
P7034 X70H271

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1976 1-6-2016 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P7051 X70H276

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1977 8-6-2016 Euralis Semences ES Ilion ESZ5107
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2000 29-6-2016 Maïsadour Semences MAS 16N MGM246478
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2001 29-6-2016 Maïsadour Semences MAS 10A MGM288439
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2002 29-6-2016 Maïsadour Semences MAS 08F MGM273807
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2069 27-6-2016 AgaSAAT GmbH & Co. KG – 

Maishandelgesellschaft
Korsar AGA 5126

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2071 27-6-2016 AgaSAAT GmbH & Co. KG – 
Maishandelgesellschaft

Officer AGA 5121

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2076 28-6-2016 KWS Saat SE Avitus KWS KXB5007
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2077 28-6-2016 KWS Saat SE Amanova KXB5127
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2078 28-6-2016 KWS Saat SE KWS Eminent KXB5301
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2083 28-6-2016 KWS Saat SE Ritmo KXB5306

 
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ reference) (Approval date)

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1523 Fire Fresh Sakata Vegetables Europe SAS CH10892 16-6-2016
Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1524 Prius Pop Vriend Research B.V. PV 9015 16-6-2016
Beta vulgaris L. Kroot KRT121 Pop1 Pop Vriend Research B.V. RB15-25 16-6-2016
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ reference) (Approval date)

Beta vulgaris L. Kroot KRT122 Pop2 Pop Vriend Research B.V. RB15-26 16-6-2016
Beta vulgaris L. Kroot KRT123 Moulin 

Rouge*
Enza Zaden Beheer B.V. Moulin Rouge 14-4-2016

Brassica napus L. var. 
napobrassica (L.) Rchb.

Koolraap KLP5 Helenor Semsearch B.V. TW 85003 27-6-2016

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL983 Cristof Syngenta Seeds B.V. SGC3082 16-6-2016

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL984 Alfeen Syngenta Seeds B.V. SGC4026 16-6-2016

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL985 Akara Syngenta Seeds B.V. SGC4018 16-6-2016

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL988 Jubera Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV5839AC 16-6-2016

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA172 Preludium Syngenta Seeds B.V. SGS0284 16-6-2016

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI710 Lucas Hazera Seeds B.V. 17-1284 16-6-2016

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI712 Newton Hazera Seeds B.V. 17-1184 16-6-2016

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI713 Gloria Star Syngenta Seeds B.V. SGW0340 16-6-2016

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI714 Carbonara Syngenta Seeds B.V. SGW0301 16-6-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1682 Tonton Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV8093PP 16-6-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1683 Tormes Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV3781PB 16-6-2016

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1685 Mandrake Enza Zaden Beheer B.V. E20L.10085 16-6-2016

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR302 Gatinho Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-337 RZ 16-6-2016

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR304 Yukon Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-214 RZ 16-6-2016

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR309 Mirza Syngenta Seeds B.V. WMH3731 16-6-2016

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR310 Samson Syngenta Seeds B.V. WMH3727 16-6-2016

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR311 Doxa Syngenta Seeds B.V. WMH3719 16-6-2016

Cucumis sativus L. Augurk AGR249 Rossini Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

12-305 RZ 16-6-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1184 Ad Raise Nunhems B.V. NUN 59902 CUL 16-6-2016
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1217 Beautysun Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
22-553 RZ 16-6-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1218 Flavius Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV1643CE 16-6-2016

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1219 Teseo Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV1399CE 16-6-2016

Cucurbita pepo L. Courgette COU101 Bellatrix Enza Zaden Beheer B.V. E28H.00625 16-6-2016
Daucus carota L. Wortel WRT499 Spitfire Nunhems B.V. NUN 13083 CAC 16-6-2016
Daucus carota L. Wortel WRT506 Cubic Enza Zaden Beheer B.V. Cubic 2-6-2016
Daucus carota L. Wortel WRT507 Jeanette Enza Zaden Beheer B.V. Jeanette 2-6-2016
Daucus carota L. Wortel WRT508 Juwarot Enza Zaden Beheer B.V. Juwarot 2-6-2016
Daucus carota L. Wortel WRT509 Neptun Enza Zaden Beheer B.V. Neptun 2-6-2016
Daucus carota L. Wortel WRT510 Rotin Enza Zaden Beheer B.V. Rotin 2-6-2016
Fritillaria L. Fritillaria FLR20 Twin Towers 

Tribute
Firma. A. Verschoor en Zoon Persica Twin Towers 

Tribute
16-6-2016

Fritillaria L. Fritillaria FLR21 Green 
Dreams

Firma. A. Verschoor en Zoon Persica Green 
Dreams

16-6-2016

Gladiolus L. Gladiool GLD529 King Redbad T. Dijkstra Frizzled Fire 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3426 Saturdaï Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
83-02 RZ 16-6-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3621 Festalora Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30208 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3648 Claudita Syngenta Seeds B.V. LS15028 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3649 Ezrilla Enza Zaden Beheer B.V. Ezrilla 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3650 Banyan Syngenta Seeds B.V. LS15627 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3651 Oleole Syngenta Seeds B.V. LS15732 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3652 Liv Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30075 16-6-2016
Lilium L. Lelie LEL3419 Astana Mak Breeding Rights B.V. OT 9020-613 16-6-2016
Lilium L. Lelie LEL3420 Corvette Mak Breeding Rights B.V. OT 9020-634 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1503 Vifelt DLF Seeds A/S DLF LFT-41121 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1522 Aras Den Haan zaden HE 95 16-6-2016
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1167 Fantastigo Syngenta Seeds B.V. D165613 16-6-2016
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Rosa L. Roos ROO4490 BBKQX Brown Breeding Ingenieria 
S.A.

1KQX01 16-6-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2941 Valderrama Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

74-689 RZ 16-6-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2943 Modykano Syngenta Seeds B.V. 213499 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3006 Matissimo Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SV4744TH 16-6-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3026 Suomy Syngenta Seeds B.V. NPT111 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3027 Farodiana Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T9714 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3028 Fapevictoria Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T9457 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3029 Tredicy Syngenta Seeds B.V. 602359 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3031 Fortunato Nunhems B.V. NUN 03835 TOF 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3032 Rutilance Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
DR2427TH 16-6-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3033 Starkero Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

DRTH6409 16-6-2016

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3034 Itaipu Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50142 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3036 Ducvine Enza Zaden Beheer B.V. E 20.34822 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onder-
stam

TMR51 Briomino Enza Zaden Beheer B.V. E16R.40408 16-6-2016

Solanum melongena L. Aubergine ABR199 SV1574EV Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV1574EV 16-6-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2207 Alverstone 
Russet

HZPC IPR B.V. HZD 07- 289 16-6-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2215 Merenco J.H. Mencke ME 2007-K-0017 16-6-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2224 Alcander HZPC IPR B.V. HZ- 04-1830 16-6-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2244 Ardeche Kweek- en Researchbedrijf 

Agrico B.V.
AR 07-2451 16-6-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2246 Libero Lantmännen SW Seed B.V. SW 06-0041 16-6-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2247 Twister G.W. te Winkel TW 08-1507 16-6-2016
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2252 Rivola Aardappelkweek- en Selectie-

bedrijf IJsselmeerpolders B.V.
YP 07-611 16-6-2016

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN700 Tanker Mission Ranches Seed 
Division

XPH 117 16-6-2016

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN704 Vriend10 Pop Vriend Research B.V. B11-505-3-17 16-6-2016
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN705 Vriend11 Pop Vriend Research B.V. N08-313-1s-1-2 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2546 Dutch Crown Mts. Ruiter Pioen Marvel 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2551 Ayaan Holland Bolroy Markt B.V. Ayaan 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2552 Countus Borst Bloembollen B.V. L4-48 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2552 Countus Maatschap J.T.H. en A.C.M. 

Litjens
L4-48 16-6-2016

Tulipa L. Tulp TLP2553 Lorely Borst Bloembollen B.V. L4-8 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2553 Lorely Maatschap J.T.H. en A.C.M. 

Litjens
L4-8 16-6-2016

Tulipa L. Tulp TLP2555 San Martin Vertuco B.V. 226-486-99-1 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2556 Mercure Vertuco B.V. 226-486-99-2 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2557 San Luiz Vertuco B.V. 226-486-99-1603 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2558 San George Vertuco B.V. 226-486-99-1605 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2559 San Pablo Vertuco B.V. 226-486-99-1706 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2560 San Bernado Vertuco B.V. 226-486-99-1709 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2561 San Stefano Vertuco B.V. 226-486-99-1710 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2562 San Christina Vertuco B.V. 226-486-99-1718 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2563 San Raffael Vertuco B.V. 226-486-99-1722 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2564 San Clemente Vertuco B.V. 226-486-99-1731 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2566 San Leandro Vertuco B.V. 226-486-99-1749 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2567 San Giovanni Vertuco B.V. 226-486-99-1760 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2568 Ranomi Vertuco B.V. 277-453-97-1 16-6-2016
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS55 Envaly Enza Zaden Beheer B.V. E04S.117 16-6-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2029 DS21212A Dow AgroSciences GmbH CET150112 16-6-2016
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2030 DS21194B Dow AgroSciences GmbH CET141005 16-6-2016

* Het naamsvoorstel Moulin Rouge is foutief gepubliceerd in de Gazette van 16-6-2016
* The denominaton proposal Mouling Rouge has been wrongly published in the Gazette of 16-6-2016
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III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG943 1-6-2016 Nunhems B.V. NUN 1205 ON
Apium graveolens L. Knolselderij SLK20 2-6-2016 Nunhems B.V. NUN 01125 CEC
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2908 27-6-2016 Nunhems B.V. Nun 04504 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2945 3-6-2016 Syngenta Participations AG 1120757
Solanum lycopersicum L. x Solanum 
pimpinellifolium L.

Tomaat onderstam TMP9 7-6-2016 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

DRTX3907

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2228 13-6-2016 Mts. Van Woerkom W 16
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN691 27-6-2016 Nunhems B.V. NUN 04003 SPS
Tulipa L. Tulp TLP2414 28-6-2016 Borst Bloembollen B.V. 06-MA-867
Tulipa L. Tulp TLP2414 28-6-2016 Mastenbroek Breeding Rights B.V. 06-MA-867
Tulipa L. Tulp TLP2463 28-6-2016 Borst Bloembollen B.V. BO-2015-1
Tulipa L. Tulp TLP2470 28-6-2016 Borst Bloembollen B.V. BO-2015-10

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG943 1-6-2016 Nunhems B.V. NUN 1205 ON
Apium graveolens L. Knolselderij SLK20 2-6-2016 Nunhems B.V. NUN 01125 CEC
Brassica oleracea L. (Cauliflower 
Group)

Bloemkool KBL979 22-6-2016 Vilmorin FT 2050

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2908 27-6-2016 Nunhems B.V. Nun 04504 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2945 3-6-2016 Syngenta Seeds B.V. 1120757
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2228 17-6-2016 Mts. Van Woerkom W 16
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN691 27-6-2016 Nunhems B.V. NUN 04003 SPS

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the Dutch 
Variety Register (UPOV))

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.

(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.

Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

8 Staatscourant 2016 nr. 39419 21 juli 2016



Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Gladiolus L. Gladiool GLD529 King Redbad T. Dijkstra 39934 16-6-2016
Lactuca sativa L. Sla SLA3455 Gladiore Syngenta Crop Protection AG 39935 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1522 Aras Den Haan zaden 39961 16-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2612 Izmono Syngenta Crop Protection AG 39939 28-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2816 NUN 09085 Nunhems B.V. 39936 16-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2411 Rapid Ice Future Rights B.V. 39942 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2411 Rapid Ice Gebr. Boon Hem B.V. 39942 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2412 Sambuca J.A. Borst Bloembollen B.V. 39940 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2412 Sambuca J.W. Reus Bloembollen B.V. 39940 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2412 Sambuca Vriend Flower Bulbs B.V. 39940 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2413 Katinka Future Rights B.V. 39941 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2418 Tarzan Borst Bloembollen B.V. 39945 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2425 Crown of 

Dynasty
Borst Bloembollen B.V. 39944 28-6-2016

Tulipa L. Tulp TLP2425 Crown of 
Dynasty

Triflor Breeding Rights B.V. 39944 28-6-2016

Tulipa L. Tulp TLP2426 Titan Borst Bloembollen B.V. 39943 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2426 Titan Mastenbroek Breeding Rights B.V. 39943 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2426 Titan Maatschap J.T.H. en A.C.M. Litjens 39943 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2434 Molto amata Expecto 39957 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2435 Crème fraîche Expecto 39956 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2444 Pink Experi-

ence
V.O.F. Kaagman-Schooneman 39958 28-6-2016

Tulipa L. Tulp TLP2447 Kamaliya Holland Bolroy Markt B.V. 39947 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2456 Toyama Red Masao Takagi 39950 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2456 Toyama Red Hiroshi Nakabayashi 39950 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2457 Kasparov Holland Bolroy Markt B.V. 39948 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2458 First Fire Holland Bolroy Markt B.V. 39949 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2460 Caviar Holland Bolroy Markt B.V. 39946 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2491 Beth Hart J.P. Boon 39959 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2494 Bigi Brasa Expecto 39955 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2495 Sweet Telle Expecto 39954 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2496 Red Model Expecto 39953 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2497 Peu de Feu Expecto 39952 28-6-2016
Tulipa L. Tulp TLP2498 Tonga Expecto 39951 28-6-2016

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Allium cepa L. (Aggregatum 
Group)

Sjalot SJL76 Lorient Allium Seeds UK Ltd. 39937 16-6-2016

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG901 SV3557ND Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

39960 30-6-2016

Brassica oleracea L. (Savoy 
Cabbage Group)

Savooienkool KSA167 Princonia Syngenta Seeds B.V. 39938 16-6-2016

Lactuca sativa L. Sla SLA3455 Gladiore Syngenta Seeds B.V. 39935 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1492 Briant Barenbrug Holland B.V. 39915 15-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1493 Barbitol Barenbrug Holland B.V. 39917 15-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1495 Melkana Barenbrug Holland B.V. 39882 15-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1522 Aras Den Haan zaden 39961 16-6-2016
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1131 Tomahawk Elsoms Seeds Ltd. 39890 29-6-2016
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1132 Welland Elsoms Seeds Ltd. 39891 29-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2612 Izmono Syngenta Seeds B.V. 39939 28-6-2016
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2816 NUN 09085 Nunhems B.V. 39936 16-6-2016
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2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgn-

r.inschr.

Benaming Naam eerdere rechthebbende Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

overgang

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Granting 

number)

(Denomi-

nation)

(Former holder of the title) (New holder of 

the title)

(Transfer date)

Solanum tuberosum L. Aardappel 31757 El Mundo KWS POTATO B.V. Stet Holland 
B.V.

28-6-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel 38746 Levinata KWS KWS POTATO B.V. Stet Holland 
B.V.

28-6-2016

Solanum tuberosum L. Aardappel 11758 Santana KWS POTATO B.V. Stet Holland 
B.V.

28-6-2016

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.

De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender 

date)

Cucumis sativus L. Komkommer KMK857 Celyon Enza Zaden Beheer B.V. 32587 21-6-2016
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR367 Barcayenne Barenbrug Holland B.V. 31222 6-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE889 Barnhem Barenbrug Holland B.V. 18502 17-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1211 Barcarena Barenbrug Holland B.V. 29590 6-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1412 Azzurio Deutsche Saatveredelung AG 34340 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1412 Azzurio DSV Zaden Nederland B.V. 34340 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1428 Dicaprio Deutsche Saatveredelung AG 37675 16-6-2016
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1431 Rosier Deutsche Saatveredelung AG 37677 16-6-2016

 
VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Rasbenaming Instandhouder NRR.nr.

(Latin name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Variety 

denomi-

nation)

(Maintainer) (Grant number)

Lolium perenne Engels raaigras RGE 889 Barnhem Barenbrug Holland B.V. 18502
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1412 Azzurio DSV Zaden Nederland B.V. 34340
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1428 Dicaprio DSV Zaden Nederland B.V. 37675
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1431 Rosier DSV Zaden Nederland B.V. 37677
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